
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Мучкапского района  
Тамбовской области 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

р.п. Мучкапский 

ПРИКАЗ 
    26.03.2020                                                                                                  № 54 
 
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского детского 
экологического форума «Зелёная планета 2020», приуроченного к проведению 
Года памяти и славы в России 
 
       В соответствии с приказом отдела образования от 24.01.2020 № 8 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийского детского экологического 
форума «Зелёная планета 2019», приуроченного к проведению Года памяти и 
славы в России, в целях  формирования экологической культуры и развития 
детского сотрудничества в области экологии через различные виды творческой, 
исследовательской и проектной деятельности, приобщение детей и подростков 
к исторической памяти путем их вовлечения в творческую деятельность через 
экологическое воспитание и просвещение, 18 марта 2020 года был проведен 
муниципальный этап Всероссийского детского экологического форума 
«Зелёная планета 2020» (далее – Форум). 

На форум было представлено 18 работ, выполненных учащимися 
образовательных организаций района. 

В форуме приняли участие учащиеся МБОУ  Мучкапской  СОШ, 
Краснокустовского, Кулябовского филиалов МБОУ Мучкапской СОШ и МБОУ 
ДО «Дом детского творчества». 

На основании вышеизложенного и представленных материалов 
конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Протокол заседания конкурсной комиссии по итогам 
муниципального этапа Всероссийского детского экологического форума 
«Зелёная планета 2020» от 18 марта 2020 года (Приложение). 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей муниципального 
этапа Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 
2020». 

3. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой. 
 

 
 
 
Начальник отдела  образования                                                      Е.Ю. Фузеева 
 
 
 
 



Исполнитель 
Фролова Е.В. 

 
Расчет рассылки. 
Руководителям образовательных учреждений на электронных носителях. 
 
Отдел образования – 1 экз. 
Н.И.Попова – 1 экз. 
МУ ЦОКО – 1 экз. 
МОУ ДО «Дом детского творчества» – 1 экз. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

                                                                                                             Утвержден    
   приказом отдела образования  

                                                                                            от  .03.2020 №  
 
 

Протокол    заседания конкурсной комиссии 
по   итогам проведения муниципального этапа  

Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2020» 
от 18 марта 2020г.  

  
Конкурсной комиссией   в составе:    
 
1.  Ерохина  Татьяна  Александровна  - директор  МБОУ  ДО  «Дом  детского  
творчества»,  председатель  комиссии; 
2.  Сапрыкина Наталия Юрьевна   – главный специалист  МУ  ЦОКО; 
3.  Мишина Лариса Юрьевна – заместитель начальника   МУ  ЦОКО; 
4.  Щербак  Галина  Ивановна – заместитель директора  МБОУ  ДО  «Дом  
детского  творчества»; 
5.  Чумаченко  Ирина  Борисовна - педагог дополнительного образования 
МБОУ  ДО  «Дом  детского  творчества». 
 

Было рассмотрено 18 работ, представленных на муниципальный этап и 
были признаны победителями: 

      
   Возрастная  группа  – 6-10 лет 
 
Номинация: «Зелёная планета глазами детей»  

3 место: Крюкова Ксения, обучающаяся МБОУ Мучкапской СОШ, 
руководитель – Макеева Ирина Павловна. 
 
  Возрастная  группа  – 11-14 лет 

 
Номинация: «Зелёная планета глазами детей»  

1 место: Ярморкина Анна, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель – Любавина Мария Юрьевна. 
2 место: Данилова Ксения, обучающаяся Краснокустовского филиала МБОУ 
Мучкапской СОШ, руководитель – Хамдиева Надежда Евгеньевна. 
3 место: Ломова Юлия, обучающаяся МБОУ Мучкапской СОШ, руководитель 
– Леканская Вера Сергеевна. 
 

Номинация: «Природа – бесценный дар, один на всех» 
1 место:  Чурилова Анастасия, обучающаяся Кулябовского филиала МБОУ 
Мучкапской СОШ, руководитель – Никонова Наталья Александровна. 
 
  
 



 Номинация: «Эко-объектив»  
1 место: Коллектив объединения «Мир в объективе» МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель – Мартынов Сергей Валентинович. 
 

Возрастная  группа  – 15-18 лет 
Номинация: «Зелёная планета глазами детей»  

3 место: Давыдова Ксения, обучающаяся МБОУ Мучкапской СОШ, 
руководитель – Леканская Вера Сергеевна. 

 
Номинация: «Природа – бесценный дар, один на всех» 

2 место:  Лыкова Влада, обучающаяся Краснокустовского филиала МБОУ 
Мучкапской СОШ, руководитель – Логунова Лариса Ивановна. 

 
 

Ерохина  Татьяна  Александровна _____________ 
    Сапрыкина Наталия Юрьевна  ________________   

Мишина  Лариса Юрьевна__ _________________ 
Щербак  Галина  Ивановна ___________________ 
Чумаченко  Ирина  Борисовна ________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мучкапского района
	Тамбовской области
	ПРИКАЗ


